
1

Antrag des Regierungsrates vom 29. Oktober 2014

5124 a
Beschluss des Kantonsrates
über die Festsetzung des Budgets
für das Rechnungsjahr 2015
(vom . . . . . . . . . . . .)

Der Kantonsrat,

gestützt auf Art. 56 Abs. 1 lit. a der Kantonsverfassung vom
27. Februar 2005 und §§ 13 und 17 des Gesetzes über Controlling und
Rechnungslegung vom 9. Januar 2006 sowie nach Einsichtnahme in
den Antrag des Regierungsrates vom 17. September 2014, in den Kon-
solidierten Entwicklungs- und Finanzplan 2015–2018 (KEF 2015) vom
29. Oktober 2014,

beschliesst:

I. Das Budget für das Rechnungsjahr 2015 wird wie folgt festgelegt:

Konsolidierte Rechnung
Erfolgsrechnung: Aufwandüberschuss von  Fr. 188 986 364
Investitionsrechnung: Investitionsausgaben von Fr. 1 343 049 000

Die Leistungsindikatoren mit Zielwerten gemäss Antrag des Re-
gierungsrates.

II. Erfolgsrechnung und Investitionsrechnung der Arbeitslosen-
kasse gemäss Entwurf des Regierungsrates.

III. Veröffentlichung im Amtsblatt.

IV. Mitteilung an den Regierungsrat.

Im Namen des Regierungsrates
Die Präsidentin: Der Staatsschreiber:
Aeppli Husi



2

Weisung

Gestützt auf § 18 des Gesetzes über Controlling und Rechnungsle-
gung (CRG, LS 611) vom 9. Januar 2006 unterbreitet der Regierungs-
rat dem Kantonsrat eine Sammelvorlage jener wesentlichen Änderun-
gen am Budgetentwurf 2015, die sich seit dessen Verabschiedung
durch den Regierungsrat ergeben haben.

Die Sammelvorlage des Regierungsrates mit den wesentlichen Än-
derungen am Budgetentwurf 2015 verbessert die Erfolgsrechnung um
Fr. 2 183 000 und erhöht die Investitionsausgaben um Fr. 4 220 000.

Die Nachträge sind in der Reihenfolge des Budgetentwurfs im
KEF 2015–2018 vom 17. September 2014 aufgeführt. Dabei stehen ein
negatives Vorzeichen für eine Aufwand- oder Ausgabenposition sowie
für eine Verschlechterung und ein positives Vorzeichen für eine Er-
trags- oder Einnahmenposition sowie für eine Verbesserung. Die in
den Tabellen aufgeführten Beträge sind gerundet. Totalisierungen
können deshalb von der Summe der einzelnen Werte abweichen.

http://www.zh.ch/internet/de/aktuell/rrb.html


